
Die allgemeinen Preise für die Grundversorgung für Haushaltskunden und von Nicht-Haushaltskunden ohne Leis-
tungsmessung gelten nur im Netzbereich der Energiewerke Zeulenroda GmbH. Die Abrechnung erfolgt über drei 
Preisstufen. Dabei wird automatisch die Preisstufe entsprechend dem Jahresverbrauch abgerechnet.

Verbrauchsgrenzen                                                          G-005 Netto Brutto*)

Preisstufe 1 
bis 1.500 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

8,76  
36,00

10,16 
41,76

Preisstufe 2 
ab 1.501 bis 10.000 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

6,36
72,00

7,38 
83,52

Preisstufe 3 
ab 10.001 kWh/Jahr

Verbrauchspreis 
Grundpreis

ct/kWh 
€/Jahr

5,76 
132,00

6,68 
153,12

Die Preise beinhalten den Energiepreis, die Netznutzungsentgelte, Entgelte für den Messstellenbetrieb sowie die 
Regel-und Ausgleichsenergieumlage.
Ebenso sind die Energiesteuer und Konzessionsabgabe in den Nettopreisen enthalten.

Bei Stufe 1 und Stufe 2 	 Bei Stufe 3
Energiesteuer: 	 0,55 ct/kWh 	 Energiesteuer: 	 0,55 ct/kWh
Konzessionsabgabe: 	 0,51 ct/kWh 	 Konzessionsabgabe: 	 0,22 ct/kWh
Gesamt: 	 1,06 ct/kWh 	 Gesamt: 	 0,77 ct/kWh

Grundlage für die Belieferung mit Erdgas ist die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversor-
gung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) in der jeweils 
gültigen Fassung und den Ergänzenden Bedingungen.

Die Lieferung von Erdgas erfolgt für Kunden mit einer Nennwärmebelastung von bis zu 500 kW oder bis zu einem Jah-
resverbrauch von 1.500.000 kWh. Über 30 kW installierte Leistung werden 4,92 €/kW netto bzw. (5,71 €/kW brutto)*  
pro Jahr hinzugerechnet.

*) Rundungsdifferenzen können auftreten, vereinbart ist jeweils der Nettopreis zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (16 %).
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PREISBLATT 
Grundversorgung Erdgas 
für Letztverbraucher mit Erdgas 
aus dem Niederdrucknetz der Energiewerke Zeulenroda GmbH

gültig vom 01.07.2020 bis 31.12.2020 
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Bitte beachten!
UMSATZSTEUER-REGELUNG
16 % vom 01.07. bis 31.12. 2020


